Página 5Jornal Oficial do MunicípioLimeira, 08 de abril de 2017

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2017 -
PROCESSO Nº 1262/2017

ERRATA EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1262/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 02/2017
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 02/2017,
ONDE SE LÊ:
2.2. PRAZO DE ENTREGA: até 05 (cinco) dias corridos a partir do

recebimento da nota de empenho.

LEIA-SE:
2.2. PRAZO DE ENTREGA: até 08 (oito) dias corridos a partir do

recebimento da nota de empenho.

Limeira, 07 de abril de 2017
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRONICO Nº 3/2017 -
PROCESSO Nº 1271/2017

ERRATA DO EDITAL DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.º 1271/2017 - PREGÃO ELETRÔNICO n.º 03/2017
NO EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 03/2017,
ONDE SE LÊ:
2.2. PRAZO DE ENTREGA: até 05 (cinco) dias corridos a partir do

recebimento da nota de empenho.

LEIA-SE:
2.2. PRAZO DE ENTREGA: até 08 (oito) dias corridos a partir do

recebimento da nota de empenho.

Limeira, 07 de abril de 2017
Valdir dos Santos Pio - Presidente da Comissão de Licitações——————

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

EXTRATO DE CONTRATO N° 03/2017
PROCESSO: N° 3933/2016

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA
CNPJ: 62.472.782/0001-19
CONTRATADA: 4TC TECNOLOGIA LTDA - ME
CNPJ: 10.341.778/0001-18
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM
PRESERVAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO, ORGANIZAÇÃO E
DIGITALIZAÇÃO EM MATERIAL AUDIOVISUAL.
DATA DA ASSINATURA: 31 DE MARÇO DE 2017
VIGÊNCIA: SERÁ FIXADA A PARTIR DE 01/04/2017 E TERÁ A
DURAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES.
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
FORMA DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM
ATÉ 10 (DEZ) DIAS APÓS A ENTREGA DE CADA LOTE COMPLETO,
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DA RESPECTIVA NF-E.
Limeira, 07 de abril de 2017.
CRISLANIO LOPES DA SILVA
Secretário de Administração e Finanças——————

EDITAL N° 18/17

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA

PAUTA DA 10ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 10 DE ABRIL DE 2017

SEGUNDA-FEIRA – 18 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira consoante estabelece o
artigo 155, combinado com a alínea “q” do inciso I do artigo 26, ambos da
Resolução nº 44/92, Regimento Interno desta Câmara Municipal,
CONVOCA os Excelentíssimos Senhores Vereadores para a SESSÃO
ORDINÁRIA que se realizará nesta segunda-feira, 10 de abril do
corrente ano, às 18 horas, para a apreciação, discussão e votação das
matérias constantes na pauta da ORDEM DO DIA, bem como para, caso
não sejam apreciadas todas as matérias da primeira sessão semanal, para a
Sessão Camarária a realizar-se no dia 13 de abril do corrente ano, às 18
horas, ficando, todavia, prejudicada a segunda convocação na hipótese de
apreciação integral da pauta.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril
do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
I – Projeto de Lei nº 33/17, de autoria do nobre Vereador Rafael Luiz
Pavarini de Camargo, que institui a semana de conscientização, prevenção
e combate à verminose de crianças e adolescentes no município de Limeira
e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
II – Projeto de Decreto Legislativo nº 6/17, de autoria do nobre Vereador
José Roberto Bernardo, que concede o Diploma de Gratidão da Cidade de
Limeira e a Medalha de Mérito Cívico XV de setembro “Ordem de Tatuiby”
ao Sr. Dagoberto José Steinmeyer Lima pelos relevantes serviços prestados
à cidade de Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
III – Projeto de Decreto Legislativo nº 7/17, de autoria do nobre Vereador
Sidney Pascotto, que concede Título de Cidadão Limeirense ao Pastor
Gilson Persike da Igreja Evangélica Luterana do Brasil, Congregação Bom
Pastor de Limeira, pelos relevantes serviços prestados à população de
Limeira.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
IV – Projeto de Decreto Legislativo nº 10/17, de autoria do nobre Vereador
Claudemir Vieira, que concede o Diploma de Gratidão da Cidade de
Limeira e a Medalha de Mérito Cívico XV de Setembro – “Ordem Tatuiby”
ao Professor Tarcilio Bosco.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
V – Projeto de Resolução nº 14/17, de autoria do nobre Vereador Wagner
Barbosa, que institui no âmbito da Câmara Municipal de Limeira a Frente
Parlamentar do Esporte e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
VI – Projeto de Lei Complementar nº 2/17, de autoria Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, que altera dispositivos da Lei nº 1890 de 23 de
dezembro de 1983 e suas alterações e dá outras providências.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
VII – Projeto de Lei nº 95/17, de autoria da nobre Vereadora Erika Christina
Tank Moya, que dispõe sobre a denominação de “Arvoredo da Juventude”
à Praça Rotatória da Área Verde 7 do Jardim Porto Real I.
= = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = = =
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril
do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente——————

EDITAL Nº19/17
SESSÃO SOLENE DE ENTREGA DO

TÍTULO DE CIDADÃO LIMEIRENSE AO
SENHOR ISMAEL PEREIRA (MAÉ)

17 DE ABRIL DE 2017
19 HORAS

A PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA,
consoante estabelece o artigo 183 da Resolução 44/92 – Regimento Interno
desta Câmara Municipal, convoca o(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Vereador(a) para a Sessão Solene de entrega do TÍTULO DE CIDADÃO
LIMEIRENSE AO SENHOR ISMAEL PEREIRA (MAÉ), que se
realizará dia 17 de abril do corrente ano, às 19 horas, durante a Sessão
Ordinária, no Plenário Vitório Bortolan.
CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril
do ano de dois mil e dezessete.

JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente——————
CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 20/2017
AUDIÊNCIA PÚBLICA
12 DE ABRIL DE 2017
19 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira, consoante estabelece
o artigo 284 da Resolução nº44/92 – Regimento Interno, convoca a
população limeirense para a Audiência Pública que se realizará dia 12
de abril do corrente ano, às 19 horas, nas dependências desta Egrégia

Casa de Leis, à Rua Pedro Zacaria, nº70, Jardim Nova Itália, município
de Limeira, onde a Secretaria Municipal de Saúde discorrerá sobre
Autismo.
Câmara Municipal de Limeira, aos sete dias do mês de abril do ano
dois mil e dezessete.

JOSÉ ROBERTO BERNARDO  - Presidente——————
CONVOCAÇÃO

EDITAL Nº 21/2017
AUDIÊNCIA PÚBLICA
18 DE ABRIL DE 2017
19 HORAS

A Presidência da Câmara Municipal de Limeira, consoante estabelece
o artigo 284 da Resolução nº44/92 – Regimento Interno, convoca a
população limeirense para a Audiência Pública que se realizará dia 18
de abril do corrente ano, às 19 horas, nas dependências desta Egrégia
Casa de Leis, à Rua Pedro Zacaria, nº70, Jardim Nova Itália, município
de Limeira, onde a Secretaria Municipal de Habitação discorrerá sobre à
elaboração da Lei de Assistência Técnica do município de Limeira.
Câmara Municipal de Limeira, aos sete dias do mês de abril do ano dois
mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO  - Presidente——————

PORTARIA N° 93/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a Senhora ADRIANA DE FATIMA KUHL, para
responder, concomitantemente, pelo controle dos BENS PATRIMONIAIS
da Câmara Municipal de Limeira, independente de remuneração.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 06/04/2017, revogadas as disposições em contrário, em
especial a Portaria n° 110/16.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril do ano de
dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ - Secretário Legislativo——————

PORTARIA N° 94/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, em especial o
contido no art. 32, incisos II e V, da LOM, c/c o art. 26, inciso VII, alínea
a, e o art. 31, inciso II, alínea a, da Resolução nº 44/92, datada de 1º de
julho de 1992 - Regimento Interno deste Legislativo Municipal;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 725, de 04 de
fevereiro de 2015, com alterações produzidas pela Lei Complementar n°
767, de 19 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução n° 600, de 10 de fevereiro
de 2015, com alterações produzidas pela Resolução n° 625, de 09 de
outubro de 2015 e Resolução n° 671, de 20 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO as disposições do processo administrativo nº 1590/
2017, de interesse da Vereadora Carolina de Moraes Pontes;
CONSIDERANDO que a servidora camarária Senhora Simone Fernanda
Zambuzi, conforme disposto na Portaria nº 38/17, já ocupava o cargo de
Assessor Parlamentar, no Gabinete da Vereadora Carolina de Moraes
Pontes, por essa razão, não haverá solução de continuidade em seu vínculo,
mas apenas mudança de cargo no Gabinete da Vereadora,
CONSIDERANDO o princípio da indisponibilidade dos bens e do
interesse público, bem como os princípios da eficiência e da economicidade,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear a Senhora SIMONE FERNANDA ZAMBUZI,  para
exercer, em comissão, o cargo de CHEFE DE GABINETE
PARLAMENTAR, símbolo C.C 6, equivale a R$ 5.089,52 (cinco mil e
oitenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), afeto exclusivamente a
Área Parlamentar, constante da Lei Complementar nº725, de 04 de fevereiro
de 2015, com alterações produzidas pela Lei Complementar n° 767, de 19
de dezembro de 2016 e Resolução n° 600, de 10 de fevereiro de 2015,
alterada pela Resolução n° 625, de 09 de outubro de 2015 e Resolução n°
671, de 20 de dezembro de 2016.
Art. 2º As despesas com a execução da presente portaria correrão por conta
das dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 1°/4/2017, revogadas as disposições em contrário, em especial
a Portaria nº 38/17.
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril do ano de dois mil e dezessete.
JOSÉ ROBERTO BERNARDO - Presidente
PUBLICADA NA SECRETÁRIA LEGISLATIVA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE LIMEIRA, aos sete dias do mês de abril do ano de
dois mil e dezessete.
HUGO NOGUEIRA LUZ - Secretário Legislativo——————

PORTARIA N° 95/17

JOSÉ ROBERTO BERNARDO, Presidente da Câmara
Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

USANDO das atribuições que lhe são conferidas por Lei e, em especial o
contido no art. 32, incisos II e V, da LOM, c/c o art. 26, inciso VII, alínea
a, e o art. 31, inciso II, alínea a, da Resolução nº 44/92, datada de 1º de
julho de 1992 - Regimento Interno deste Legislativo Municipal;
CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 725, de 04 de
fevereiro de 2015, com alterações produzidas pela Lei Complementar n°
767, de 19 de dezembro de 2016;
CONSIDERANDO o disposto na Resolução n° 600, de 10 de fevereiro
de 2015, com alterações produzidas pela Resolução n° 625, de 09 de
outubro de 2015 e Resolução n° 671, de 20 de dezembro de 2016;